CERTIDÃO DE DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DA CHAPA

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pelo ATO ADMINISTRATIVO DA
PRESIDÊNCIA  AAP/FONAI-MEC/Nº  03/2022  do  dia  09  do  mês  de
dezembro de 2022, CERTIFICA para os devidos fins, que foi DEFERIDA a
candidatura da chapa à Diretoria Executiva para o Biênio 2023/2024,
com base nos preceitos  estatutários  e em conformidade com o que
prevê  o  EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  PARA  ELEIÇÃO  DA  DIRETORIA
EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL no biênio 2023/2024:

Número da Chapa (Atribuído pela Comissão) conforme ordem de inscrição:  01

Denominação da Chapa: INTEGRAR E FORTALECER

Situação da Inscrição: DEFERIDA

Justificativa:

Em  consulta  ao  sistema  administrativo  utilizado  pela  Associação  FONAI,  nesta  data,
constatamos que os candidatos a presidente e vice-presidente são associados há 12 e 5
anos, respectivamente, bem como contam com tempo superior a 3 anos de lotação em
unidade de auditoria interna governamental, além de estarem em dia com o pagamento
de suas anuidades. Ainda, que a mesma situação de adimplência e tempo de associação
foi  verificada  para  todos(as)  os(as)  demais  candidatos(as)  aos  cargos  da  Diretoria
Executiva.

Presidente Carlos Arthur Saldanha Dias

Vice-Presidente Clara de Nazaré Souza da Silva

Secretária Executiva Luciana Lancellote Antunes

Diretor de Assuntos Institucionais Fernando Antonio Miranda Sepúlveda

Diretor de Assuntos Institucionais Adjunto Antonio Rafael Valério de Oliveira

Diretor Administrativo Sandro Borges

Diretor Administrativo Adjunto Helder Luis Costa

Diretor Financeiro Ricardo Morais Albuquerque Silva

Diretor Financeiro Adjunto Ivan Henrique Vey

Diretora de Capacitação Técnica Lisandra Rosa Rodrigues de Lima

Diretor de Capacitação Técnica Adjunto Josaias Santana dos Santos

Diretor de Assuntos Jurídicos Gerson Luiz Cardoso da Silva

Diretor de Assuntos Jurídicos Adjunto José Correia de Souza

Diretor de Comunicação Social e Eventos Fernando Mariano Ferreira

Diretor de Comunicação Social e Eventos Adjunto William Daniel Silveira Pfarrius

Brasília, 21 de dezembro de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL

NILCEMARA APARECIDA VIDAL

PATRÍCIA ALVES MOREIRA

RENATA PEREIRA CARDOSO

ROSANA DE CARVALHO DIAS

		2022-12-21T11:50:37-0300

		2022-12-21T12:14:58-0300

		2022-12-21T12:50:06-0300

		2022-12-21T13:10:58-0300